M O Ç Ã O  Nº. 051
SESSÃO ORDINÁRIA DE  14/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi realizado nos dias 10 e 11 de junho o “IV Portugal Presente em Botucatu”;

CONSIDERANDO que a promoção foi coroada de pleno êxito, com eventos musicais, gastronômicos e culturais de elevado valor artístico, incluindo jantar em comemoração ao Dia de Camões e apresentação da Fadista Ciça Marinho;

CONSIDERANDO que este sucesso é resultado de dedicado e competente trabalho de pessoas e instituições, que meticulosamente preparam o evento com o propósito de exaltar a cultura portuguesa em nosso município;

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a COMISSÃO ORGANIZADORA DO “IV PORTUGAL PRESENTE EM BOTUCATU”, nas pessoas de MARIA DE LOURDES MACORIS, ISABEL M. CARDOSO BENINI e TEREZINHA SILVEIRA LIMA DE LUCA, extensiva a todos os voluntários e colaboradores, assim como ao Cônsul de Portugal em Botucatu, MANUEL ROSA CARDOSO, pelo elevado nível dos eventos realizados, e pelo enaltecimento dos valores lusitanos presentes em nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de junho de 2010.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB
esmf